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[Grønning;] 
stoffer; Man kunde derfor tro, a t  alle 
Bestræbelser maatte samle sig om Tilveje- 
bringelsen af saadanne Ra.astoff er, og at 
man først vilde undersøge de Muligheder, 
som vor egen Jord og Planteproduktion 
giver i saa Henseende. Det er altsaa de 
Muligheder, som nu skal forsøges; men 
Regeringens Bestræbelser i saa Henseende 
har jo ikke hidtil sat sig synderlige Spor, 
og det, = synes jeg, er det af Vigtighed at 
fremhæve. Mangelen paa et saadant Ini- 
tiativ fra Regeringens Side begynder da 
ogsaa at virke. Den viser sig ved Stilstand, 
Stagnation og dyb Mistillid til de fortsatte 
Virkninger af Regeringens økononiiske Po- 
litik. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Thomsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

홢 Valdemar Thomsen: Jeg beklager vir- 
kelig, hvis man ikke kan fæste Lid til saa 
højtideligt et Aktstykke som en Henvendelse 
fra Landbrugsraadet til Statsministeren, 
hvori det udtrykkelig siges, at Skatterne i 
Landdistrikterne og dermed paa Landejen- 
domme er nu det tredobbelte af, hvad de var 
før Krigen. Mere tydeligt kan det vanskeligt 
siges. Jeg beklager for øvrigt ogsaa, at 
Landbrugsminìsteren ikke var til Stede her 
i Salen, da jeg havde Ordet for st svare paa 
de Bemærkninger, han fremkom med, for 
saa tror jeg ikke, han nu vilde have fremsat 
de overlegne Bemærkninger, han kom med, 
da han sidst havde Ordet. Jeg gik netop ud 
fra de 1 700 Mill. Kr.s Formuetab og dertil 
lagt en Del af de l 200 Mill. Kr., men des- 
foruden som noget mere betydende dette, at 
Vurderingerne i 1924 홢 eller hvilket Aar 
det nu er, man gaar ud fra i denne Hen- 
vendelse 홢 var langt bedre i Overensstem- 
melse med Brugsværdien end i Øjeblikket. 
Da er de nemlig alt for høje i Forhold til 
Brugsværdien. Disse tre Faktorer lagt sam- 
men betyder, at vi kommer op paa et Tal, 
som ligger langt fra det, Ministeren antager; 
det ligger i Nærheden af og snarest over de 
3 Milliarder, som jeg har paastaaet. 

Ministeren var for øvrigt saa venlig, da 
han første Gang havde Ordet, at udtale, at 
naar j eg var Formand for mit Parti, skyldtes 
det sikkert, at jeg var et Hestehoved foran, 
naar det gjaldt om at bringe Urimeligheder 
til Torvs. Tak for Opmærksomheden, højt- 
ærede Minister! Maa jeg kvittere med at 
sige, at naar man i det hele taget kan bruge 
den højtærede Landbrugsminister til Land- 
brugsminister, skyldes det sikkert, at man 

vanskeligt kan. findeén'>Mand^-dér i højere 
Grad end Landbrugsministeren kan svigte 
det Erhverv, han tilhører. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(.?ording) : Til det sidste vil jeg gerne sige, 
at jeg har den Opfattelse, at Landbrugets 
Stilling og Økonomi er saa vanskelig, at dér 
er god Grund til at fremholde det over for 
hele Samfundet; men jeg har ogsaa den Op- 
fattelse, at er der noget, der svækker denne 
Fremstilling, saa er det Overdrivelser af den 
Slags, det ærede Medlem benyt te r  sig af. 
Det er derfor, jeg har paätalt dét, og hvor 
vanskeligt dét er for det ærede Medlem at 

, følge Sandheden, faar man Indtryk af ved 
hans sidste Udtalelser. I den første Tale, 
han holdt om disse Forhold, sagde han: Der 
er 3 000 Mill. Kr.s Tilbagegang i Landmæn- 
denes Formue. Nu, da jeg gør opmærsom 
paa, at de l  200' Mill. Kr. er taget med, 
siger han i andèn Omgang: 홢en Del af de 
1 200 Mill; Kr.". Tredie Gang han havde 
Ordet, sagde han: Det bliver snarere over 
3 000 Mill. Kr. end under. Naar en Mand 
lader sin: Fantasi løbe saadan af med Tallene 
. . .  (Afbrydelse). Der bliver sagt: Det er ikke 
Fantasi. Jeg er tilbøjelig til at optage alt 
i den bedste Mening, og jeg kan ikke tænke 
mig, at det sker for at fremsætte noget 
urigtigt, det maa være Fantasien, der spiller 
det ærede Medlem et Puds, ellers vilde det 
være ganske umuligt for det ærede Medlem 
at fremsætte saadanne Udtalelser. 홢 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Thomsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Thomsen: Jeg maa indrøm- 
me, at jeg forstaar ikke rigtig, hvad Land- 
brugsministeren har at kritisere. For det 
første de 1 700 Mill. Kr., der er konstateret 
som direkte Formuetab. Det kunde være 
rart at faa oplyst, hvordan den højtærede 
Landbrugsminister kommer til de 700 Mill. 
Kr., han nævnte i sit første Indlæg over for 
de 1 700 Mill. Kr., der er nævnt i Henven- 
delsen. Landbrugsministeren vil sikkert 
heller ikke bestride, at en Del i hvert Fald 
af de l  200 Mill. Kr. maa inkluderes. Ende- 
lig tror jeg heller ikke, at Landbrugsmini- 
steren, hvis han ellers vil være ærlig, hvad < 홢 
han synes at ville give det Udseende af, vil 
bestride, at V urderingerne i Begyndelsen 
af den Periode, her er Tale om, var langt 
mere i Overensstemmelse med Brugsvær- 
dien end nu, da de er alt for høje홢- hvem 
kan for øvrigt sige, hvad en Ejendom er 
værd, naar Forrentningen er negativ? ' ,  . - 


